
Bundesweite Wildtierauffangstationen, sortiert nach PLZ. Diese Liste hat keinen Anspruch auf Vollständigkeit. Alle Angaben sind ohne Gewähr.

Tierart Station Website Adresse Ort Telefon Bemerkungen

Naturschutztierpark Görlitz http://www.tierpark-goerlitz.de/index.php?lang=de Zittauer Str. 43 02826 Görlitz 03581-407400 Tierpark

Vögel Oppelheimer Pechhütte http://forst.brandenburg.de/sixcms/detail.php/619132 An der Försterei 1 03238 Gorden-Staupitz 035325 18232 Greifvogelstation

Vögel Naturparkstation Woblitz, Aquila e.V http://www.aquila-ev.de/index.php An der Woblitz 2  16798 Fürstenberg/Havel  033089/ 41 204  Greifvogelstation

verschiedene Tiergarten Neustrelitz http://www.tiergarten-neustrelitz.de/ Wilhelm-Stolte-Straße 90 17235 Neustrelitz 03981 204490 Tierpark

Störche Storchenhof Papendorf www.storchenhof-papendorf.de Chausseestraße 25 17309 Papendorf 03973 22 90 77 Storchenpflegehof

verschiedene Tierpark Ückermünde http://www.holiday-pomerania.de/tierpark-ueckermuende-zoo-am-stettiner-haff.html Chausseestraße 76 17373 Ueckermünde 39771 5494 0 Tierpark

verschiedene Natur- und Umweltpark Güstrow www.wildpark-mv.de Primerburg 18273 Güstrow  03843 699 95 1 Tierpark

Vögel Vogelpark Marlow http://vogelpark-marlow.de/pages/Home.php Kölzower Chaussee 1 18337 Marlow 038221/265 Vogelpark

verschiedene Tierpark Stralsund http://zoo.stralsund.de/ Grünhufer Bogen 2 18437 Stralsund 03831 253 480  Tierpark

verschiedene Zoologischer Garten Schwerin http://www.zoo-schwerin.de/start/index.php An der Crivitzer Chaussee 1 19061 Schwerin 0385 - 39551-0 Tierpark

verschiedene Wildpark Lüneburger Heide http://www.wild-park.de/ Wildpark 1 21271 Nindorf-Hanstedt 04184/89390 Tierpark

verschiedene Tierpark Wismar http://www.tierpark-wismar.de/ Zum Festplatz 4 23966 Wismar 03841/32730

verschiedene Wildpark Eekholt http://www.wildpark-eekholt.de/ Eekholt 1 24623 Großenaspe 04327-9923-0

verschiedene Wildtierstation Hamburg/Schleswig Holstein http://www.wildtierstation-hamburg.de/ Am Sender 2 25365 Klein Offenseth-Sparrieshoop 04121 4501939

verschiedene Wildtierauffangstation Rastede http://www.wildtierstation-rastede.de/ Parkstrasse 154 26180 Rastede-Hankhausen 04402/985444

verschiedene Wildtierhilfe Lüneburger Heide e.V http://www.wildtier-hilfe.de/index.php/kontakt Emhof 1 29614 Soltau 05190 / 984 9599

verschiedene Zoologischer Garten Hannover https://www.erlebnis-zoo.de/de Adenauerallee 3 30175 Hannover 0511 280 740 Tierpark

Heimtiere, Reptilien, Zier- und Wildvögel Stiftung Tierärztrliche Hochschule Hannover http://www.tiho-hannover.de/kliniken-institute/kliniken/klinik-fuer-heimtiere-reptilien-zier-und-wildvoegel/profil-struktur/ Bünteweg 9 30559 Hannover 0511 953 6800 Tierärztliche Hochschule Hannover

verschiedene Wildgatter am Steinberg http://www.wildgatter-hildesheim.de/ Steinberg 6 31139 Hildesheim Wildgatter

verschiedene Wildtier- und Artenschutzstation http://www.wildtierstation.de/ Hohe Warte 1 31553 Sachsenhagen 0 57 25 70 87 - 30

Greifvögel, Eulen, Säugetiere Staatliches Forstamt Saupark, Jagdschloß http://www.jagdschloss-springe.de/ Jagdschloss 31832 Springe 05041/9468-0

Vögel Essenthoer Mühle http://www.essenthoer-muehle.de/ Essenthoer Mühle 34431 Marsberg-Essentho 02992-8684 Vogelstation

Greifvögel Greifenwarte Wildpark Edersee http://www.greifenwarte-edersee.de/ Talstr. 22 34549 Edertal-Hemfurth 05623 2230

verschiedene Tierärztliches Institut Uni Göttingen http://www.tieraerztliches-institut.uni-goettingen.de/home/Willkommen.html Burckhardtweg 2 37077 Göttingen 0551-3933380 Tierärztlichen Institut der Georg-August-Universität Göttingen

verschiedene NABU Artenschutzzentrum Leiferde http://www.nabuzentrum-leiferde.de/ Hauptstraße 20 38542 Leiferde (0 53 73) 66 77

verschiedene Umweltzentrum der Stadt Grevenbroich http://www.schneckenhaus-gv.de/ Im Bend 10 41515 Grevenbroich 02181/9199 Umweltzentrum

Vögel Paasmühle - Herr Kestner http://www.paasmuehle.de/ Paasstraße 107 45527 Hattingen 02324 / 72849 Pflegestation für Eulen Greifvögel und Wasservögel

Greifvögel Naturschutzstiftung Niederrhein http://www.naturschutzstiftung-niederrhein.de/index.php?article_id=10 Freybergweg 9 46483 Wesel 02064 56737 Naturschutzstiftung

Greifvögel Bergische Greifvogelhilfe http://www.bergischegreifvogelhilfe.de/ Kammerbroich 67 51503 Rösrath 0173/8552764 Greifvogelstation

Vögel Wildvogelpflegestation Kirchwald http://www.wildvogel-pflegestation-kirchwald.org/ Auf Silchenrath 2 56729 Kirchwald 02651-3971 Wildvogel-Pflegestation

Vögel Staatliche Vogelschutzwarte für Hessen, Rheinland Pfalz, Saarland http://vswffm.de/content/willkommen/index_ger.html Steinauer Str. 44 60386 Frankfurt am Main 069 - 42 01 05 - 0 Vogelschutzwarte

Mauersegler Deutsche Gesellschaft für Mauersegler https://www.mauersegler.com/ Buchenstraße 9 65933 Frankfurt am Main 069 - 35 35 15 04 Deutsche Gesellschaft für Mauersegler e.V.

Vögel Wildvogel-Auffangstation Nonnenhof e. V. http://www.wvas-nonnenhof.de/ Nonnenhof 5 67240 Bobenheim-Roxheim 01 79 1 97 46 45

Vögel Vogelschutzzentrum Mössingen http://www.vogelschutzzentrum.de/front_content.php Ziegelhütte 21 72116 Mössingen 074 73 / 10 22 NABU Vogelschutzzentrum

Vögel NABU Bad Friedrichshall http://www.nabu-badfriedrichshall.de/greifvogelpflegestation-bad-friedrichshall/ Steinheckenstr. 29 74177 Bad Friedrichshall 07136/3160 NABU-Greifvogelpflegestation

verschiedene Landesbund für Vogelschutz in Bayern (LBV) e. V. Landesgeschäftsstelle http://www.lbv.de/index.html Eisvogelweg 1 91161 Hilpoltstein 09174 4775-0

Staatliche Vogelschutzwarte Thüringen http://vogelschutzwarte.de/ Lindenhof 3 99998 Weinbergen/OT Seebach 03601 7891018 Verein der Freunde der Vogelschutzwarte e.V.

verschiedene Wilditierschutz Deutschland e.V. http://wildtierauffangstationen.blogspot.de/ Übersicht über die Wildtierauffangstationen in Deutschland - nur online
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